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CODIGO ASIGNATURA PROFESORADO
TRATAMIENTO Y ANALISIS EXPLORATORIO DE DATOS , o S ‘ )
311090 ECONOMICOS Victor Manuel Casero Alonso VictorManuel.Casero@uclm.es
TECNICAS MULTIVARIANTES APLICADAS AL ANALISIS . < , , .
311091 SECTORIAL Miguel Angel Tarancon Moran MiguelAngel. Tarancon@uclm.es
311092 TECNOLOGIAS PARA EL ANALISIS DE DATOS MASIVOS Luis Jiménes Linares Luis Jimencz@uclm.es
Francisco Pascual Romero Chicharro FranciscoP.Romero@uclm.es
APRENDIZAJE ESTADISTICO Y OTRAS TECNICAS ANALITICAS Victor Manuel Casero Alonso VictorManuel.Casero@uclm.es
311093 AVANZADAS Maria Jesus Gutiérrez Pedrero MariaJesus.Gutierrez@uclm.es
. ANALISIS Y MEDICION DEL RIESGO EN LOS MERCADOS Pedro Gento Marhuenda Pedro.Gento@uclm.es
311094 FINANCIEROS Marta Tolentino Garcia-Abadillo Marta. Tolentino@uclm.es
311095 ANALITICA PREDICTIVA AVANZADA Diego ]ose, Pedregal Tercero d1ego.pedreg;’d@uclm.es
Juan Ramon Trapero Arenas JuanRamon. Trapero@uclm.es
311096 MODELOS ECONOMETRICOS MULTIECUACIONALES [sabel Martinez Rodriguez Isabe. MRodriguez@uclm.es
311097 METODOS PARA EL ANALISIS TERRITORIAL Maria Jesus Ruiz Fuensanta Maria|esus.Ruiz@uclm.es
311098 MICROECONOMETRIA APLICADA Julio del Corral Cuervo Julio.Corral@uclm.es
Todo el profesorado. Segin el nimero de estudiantes, podran
311099 TRABAJO FIN DE MASTER incorporarse mas profesores/as de los departamentos implicados en

el master especializados en analitica de datos economicos.

*UCLM

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales
Ronda de Toledo, s/n 01307I—Ciudad Real (Espaﬁa) oTIf. +34 926 295 300



mailto:VictorManuel.Casero@uclm.es
mailto:MiguelAngel.Tarancon@uclm.es
mailto:Luis.Jimenez@uclm.es
mailto:FranciscoP.Romero@uclm.es
mailto:VictorManuel.Casero@uclm.es
mailto:MariaJesus.Gutierrez@uclm.es
mailto:Pedro.Gento@uclm.es
mailto:Marta.Tolentino@uclm.es
mailto:diego.pedregal@uclm.es
mailto:JuanRamon.Trapero@uclm.es
mailto:Isabel.MRodriguez@uclm.es
mailto:MariaJesus.Ruiz@uclm.es
mailto:Julio.Corral@uclm.es

